Протокол № 152
заседания Совета Ассоциации Проектных строительных организаций

«ЭнергоТеплоМеталлургПроект»

г.Москва 30 ноября 2022 года
(дата составления протокола)

Дата проведения: 30.11.2022г.
Форма проведения - заочное голосование
В голосовании приняли участие:
Председатель Совета Ассоциации
Усачев А.Б.
Члены Совета Ассоциации:
Ханухов Х.М.
Жадан И.А.
Курносов В.В.
Жарницкий М.Д.

Участвовали 5 членов Совета из 7. Кворум имеется.

Повестка дня:

1. О принятии дисциплинарных мер по предложению Дисциплинарной
Комиссии.

РАССМОТРЕНИЕ ВОПРОСОВ ПОВЕСТКИ ДНЯ

По вопросу №1 повестки дня: «О принятии дисциплинарных мер по
предложению Дисциплинарного Комитет-а».

1.1 В.Г. Кун предоставил информацию о том, что АО «АНТИКОР»
(реестровый номер 42) было приостановлено право осуществлять подготовку
проектной документации на объектах капитального строительства на 90 дней
(п. 1.1. Протокола Совета Ассоциации №146 от 06.09.2022г.). По истечении
срока приостановления права АО «АНТИКОР» не устранило нарушения по
предоставлению документов, выявленные в ходе внеплановой проверки в
2022г. (Акт №85/042ВП-22 от 30.11.2022г. и п.1.1 Протокола № 119 от
30.11.2022г. Дисциплинарной комиссии), что является нарушением п.1 и 2
ч.6 ст. 55.5, п.4 ч. 6 ст. 55.5-1 ГрК РФ, п. 3.1.2 Положения «О членстве, в том
числе о требованиях к членам саморегулируемой организации, о размере,
порядке расчета и уплаты членских взносов Ассоциации
«ЭнергоТеплоМеталлургПроект». По рекомендации Дисциплинарной

2

комиссии предлагается продлить приостановление права АО «АНТИКОР»
осуществлять подготовку проектной документации на объектах капитального
строительства на 90 дней согласно п.п.2.4, 2.6, 7 .10.3 Положения Ассоциации
«Об утверждении мер дисциплинарного воздействия, порядка и оснований
их применений, порядка рассмотрения дисциплинарных дел в Ассоциации
«ЭнергоТеплоМеталлургПроект» или до устранения выявленного
нарушения.

Вопрос для голосования: «продлить приостановление права АО
«АНТИКОР» осуществлять подготовку проектной документации на объектах
капитального строительства на 90 дней с 30.11.2022г. по 27.02.2023г. за
нарушение п.1 и 2 ч.6 ст. 55.5, п.4 ч. 6 ст. 55.5-1 ГрК РФ, п. 3.1.2 Положения
«О членстве, в том числе о требованиях к членам саморегулируемой
организации, о размере, порядке расчета и уплаты членских взносов
Ассоциации «ЭнергоТеплоМеталлургПроект»».

Получено бюллетеней: 5
Результаты голосования:
«за» - 5
«против» - нет
«воздержался» - нет
Решили: Продлить приостановление права АО «АНТИКОР»

осуществлять подготовку проектной документации на объектах капитального
строительства на 90 дней с 30.11.2022г. по 27.02.2023г. за нарушение п.1 и 2
ч.6 ст. 55.5, п.4 ч. 6 ст. 55.5-1 ГрК РФ, п. 3.1.2 Положения «О членстве, в том
числе о требованиях к членам саморегулируемой организации, о размере,
порядке расчета и уплаты членских взносов Ассоциации
«ЭнергоТеплоМеталлургПроект».

Решение принято единогласно.

1.2 В.Г. Кун предоставил информацию о том, что АО «Компания
«РАДИОКОМСИСТЕМА» (реестровый номер 72) было приостановлено
право осуществлять подготовку проектной документации на объектах
капитального строительства на 90 дней (п. 1.2. Протокола Совета
Ассоциации №146 от 06.09.2022г.). По истечении срока приостановления
права АО «Компания «РАДИОКОМСИСТЕМА» не устранило нарушения по
предоставлению документов, выявленные в ходе внеплановой проверки в
2022г. (Акт №86/072ВП-22 от 30.11.2022г. и п.1.2 Протокола № 119 от
30.11.2022г. Дисциплинарной комиссии), что является нарушением п.1 и 2
ч.6 ст. 55.5, п.4 ч. 6 ст. 55.5-1 ГрК РФ, п. 3.1.2 Положения «О членстве, в том
числе о требованиях к членам саморегулируемой организации, о размере,

3
порядке расчета и уплаты членских взносов Ассоциации
«ЭнергоТеплоМеталлургПроект». По рекомендации Дисциплинарной
комиссии предлагается продлить приостановление права АО «Компания
«РАДИОКОМСИСТЕМА» осуществлять подготовку проектной
документации на объектах капитального строительства на 90 дней согласно
п.2.4 Положения Ассоциации «Об утверждении мер дисциплинарного
воздействия, порядка и оснований их применений, порядка рассмотрения
дисциплинарных дел в Ассоциации «ЭнергоТеплоМеталлургПроект» или до
устранения выявленного нарушения.

Вопрос для голосования: «продлить
приостановить право АО «Компания

приостановление права
«РАДИОКОМСИСТЕМА»

осуществлять подготовку проектной документации на объектах капитального
строительства на 90 дней с 30.11.2022г. по 27.02.2023г. за нарушение п.1 и 2
ч.6 ст. 55.5, п.4 ч. 6 ст. 55.5-1 ГрК РФ, п. 3.1.2 Положения «О членстве, в том
числе о требованиях к членам саморегулируемой организации, о размере,
порядке расчета и уплаты членских взносов Ассоциации
«ЭнергоТеплоМеталлургПроект»».

Получено бюллетеней: 5
Результаты голосования:
«за» - 5
«против» - нет
«воздержался» - нет
Решили: Продлить приостановление права АО «Компания

«РАДИОКОМСИСТЕМА» осуществлять подготовку проектной
документации на объектах капитального строительства на 90 дней с
30.11.2022г. по 27.02.2023г. за нарушение п.1 и 2 ч.6 ст. 55.5, п.4 ч. 6 ст. 55.5-
1 ГрК РФ, п. 3.1.2 Положения «О членстве, в том числе о требованиях к
членам саморегулируемой организации, о размере, порядке расчета и уплаты
членских взносов Ассоциации «ЭнергоТеплоМеталлургПроект».

Решение принято единогласно.

Бюллетени голосования членов Совета прилагаются.

Секретарь

А.Б. УсачевПредседатель Совета

В.Г. Кун